nempe, allerdings, freilich, wirklich, natürlich, doch wohl: nempe negas ad beante vivendum satis posse virtutem? prorus nego; Tusc V 12. quos ego orn? nempe eos, qui . . .; Phil XI 36. scimus nempe haeremus nihil minus; A IX 15, 8. nempe ea sequentur, quae ad faciendam fidem pertinent; part or 33. nempe haec est quaestio de interitu P. Clodii; Milo 79. postulatnras eras. quando?

post dies xxx. nempe si te nihil impedit; Quint 82.

nemus, Walb, Hain: I. multos nemora silvaeque commovent; div I 114. — II. raptam esse Liberam ex Hennuenum nemore; Ver IV 106.

nemus, Totengesang: eas (laudes) etiam cantus ad tibicinem prosecutatur, cui nomen neuiae, quo vocabulo etiam apud Graecos cantus lugubres nominantur; leg II 62.

nepa, Scorpion: cornibus uti boves videmus, nepas aculeus; fin V 42.

nepos, Enkel, Verschwender, Schwelger: I, 1. qui nepos avum in capitib[us] discrimen adduxerit; Deiot 2. non cum Latinis decertans pater Decius, cum Etruscis filius, cum Pyrrho deponit se hostium telis obiecissent; Tusc I 89. quis tam perditus ac profusus nepos sic dissolutus fuisset, ut . . ? Quint 40. C. Sicinius, Q. Pompei illius ex filia nepos, quaestorius mortuus est; Bru 263. obicit: s. decerat. — 2. ut sit non minus in populi Romani patrimonio nepos quam in suo; agr I 2. — II. nostros Gracchou, Ti. Gracchi summi viri filios, Africani nepotea, nonne agrariae contentiones perdiderunt? of II 80. — III. nummulis corrogatis de nepotum donis; Ver III 184.

neptis, Enkelin: I. Metellum multi filii filiae, nepotes neptes in rogum imposuerunt; Tusc I 80. — II. vidimus filias eius Mucias ambas et neptes Liciniias; Bru 211.

nequam, nichtsnugig, lieberlich, leichtfertig: quid est nequius aut turpis effeminate vir? Tusc III 36. iste solus cum sua cohorte nequissima relinquitur; Ver II 71. loquamus potius de nequissimo genere levitatis; Phil II 63. homo multo nequior quam ille ipse, quem tu nequissimum occisum esse dixisti; ep XII 2, 1. cum accusator tamquam censor bonus homines nequissimos reiceret; A I 16, 3. homo nequam, qui tuum commodum non exspectarit; A XII 38, 1. „ins“ tam nequam esse „verrimum“; Ver I 121. cum praetoris inertissimi nequissimique oculos predonum remi respergerent; Ver V 100.

nequam, feinewegs, durchaus nicht: I. ut nequam fuerit illius commodi magnitudo cum eo incommodo comparanda; inv II 26. nequaquam se esse satiatum; Ver IV 65. — II. in taberna eius nummi, nequaquam omnes, reperiuntur; Cluent 180. ut multi nequaquam paribus rebus honores summos a senatu consecuti sint; ep XV 4, 14. — III. nequaquam similiter oratio mea exire poterit; Sex Rosc 3.

neque s. nec. **nequem** s. nequidem.

nequeo, nicht können: I. „nequire“ pro „non quire“ dicimus; orat 154. — II. »vincit[us] constrictus loris arcere nequo diram volucrem a pectore; Tusc II 24. ut ab amico verum audire nequeat; Lael 90. cum (Demosthenes) RHO dicere nequiret; div II 96. ut salvi esse nequeamus; ep XVI 12, 1. quam (orationem) si ipse exequi nequeas, possit Scipioni praecipere; Cato 28. quas (res) si exequi nequirem, tamen . . .; Cato 38. »quorum nequeunt radices findere terras«; fr H IV, a. 300. sicut intueri solem adversum nequitis; rep VI 19. ut ea laxare nequeamus; orat 220. cum ea, quae sanare nequeunt, exulerant; de or II 303. sine quibus (partibus) victimia illa vivere nequiaset; div I 119.

nequicquam (nequicquam), vergeblich, umsonst: pudet (diem) dicere; intellego; verum et sero et nequicquam || nequicquam || pudet; Quint 79. nequicua ab eo, quod „nequicquam“ est in tali homine, ex quo idem „nibili“ dicitur; Tusc III 18.

nequiter, nichtswürdig, ausschweifend: ille (Gallionius) prave, nequiter, turpiter cenabat; fin II 25. quae (temperantia) te turpiter et nequiter facera nihil patietur; Tusc III 36.

nequitia, Nichtswürdigkeit, Liederlichkeit: I, 1. fore ut aperte victrix nequitia ac libido poenas

ab optimo quoque petet et sui doloris; A I 16, 7. — 2. o istius nequitiam ac turpitudinem singularem! Ver V 92. — II, 1. cui (frugalitati) contrarium vitium nequitia dicitur; Tusc III 17. — 2. fuit Avillius quidam perita nequitia; Cluent 36. — 3. nihil de singulare nequitia ac turpitudine (loquor); Ver III 106. — III. quos in summa nequitia non solum libido et voluptas, verum etiam ipsius nequitiae fama delectat; Ver II 115. id unum in terris agerat, aeris alieni, nequitiae perfugium esse ducebas; Phil II 50. — IV, 1. quem Verres nequitia, luxuria, audacia sui simillimum indicavit; Ver III 22. — 2. in: f. III. fama.

nervosa, fräufig, naßdrücklich: dicetur non Peripateticorum more, sed aliquanto nervosius; orat 127. nervosius qui ista diaserunt; of III 106.

nervosus, frastvoll: quis Aristotele nervosior? Bru 121.

nervulus, Nero, Kraft: si tu nervulos tuos adhibueris; A XVI 16, 13.

nervus. Nero, Schne, Gaite, Kraft: I, 1. qui (nervi) sicut vense et arteriae a corde traxi et profecti in corpus omne ducuntur; nat II 139. onnes voces, ut nervi in fidibus, ita sonant, ut . . ; de or III 216. sunt: f. III, 1. alqd. — 2. si vectigalia nervos esse rei publicae semper duximus; imp Pomp 17. — II, 1. qui si attulerint nervos et industrias; Sulla 24. ut omnes tuos nervos in eo contendas, ne quid mihi temporis progotetur; ep XV 14, 5. duco: f. I, 1. proficiscuntur, experientur senatus nervos atque vires; Phil V 32. horum oratio neque nervos neque aculeos orationes ac forenses habet; orat 62. legionum nostrarum nervos nonne his conailis incidimus? Phil XII 8. traho: f. I, 1. proficiscuntur. — 2. tu ut possis, est tuorum nervorum; Q fr III 9, 2. — 3. civitas sine lege suis partibus, ut nervis et sanguine et membris, uti non potest; Cluent 146. — 4. quoque modo ego de illius (Brutii) nervis existimo; A XV 4, 1. qui (loci) quamquam proprii causarum et inherentes in eorum nervis esse debent; de or III 106. — III, 1. quantum in cuiusque animo robors est atque nervorum; ep VI 1, 3. summam eruditioem Graeci sitam censebant in nervorum vocumque cantibus; Tusc I 4. — 2. ex quibus (orationibus) lenitas eius (C. Iulii) non eius sine nervis perspicere potest; Bru 177. — IV, 1. si nulla eorum (fidium) ita contenta nervis sit, ut concentrum servare possit; fin IV 75. fore nervis, opibus, sapientia tua, ut . . ; ep III 10, 1. — 2. nares cornibus iis (similes nostri solent dicere), qui ad nervos resonant in cantibus; nat II 149. neque sine forensibus nervis satis vehemens et gravis esse orator potest; de or III 80.